[image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БАТЮШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 12 января   2017 года                                                                          № 1

Об    утверждении   плана    работы Совета   депутатов   Батюшковского
сельского  поселения  Темкинского района       Смоленской       области
на 2017 год

          Заслушав информацию  об   утверждения   плана  работы  Совета депутатов Батюшковского  сельского  поселения  Темкинского района Смоленской области на текущий год в соответствии Устава Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  и предложений  постоянных комиссий Совета депутатов
Совет депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2017 год.

1. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий Совета депутатов.

Глава   муниципального   образования
Батюшковского   сельского   поселения
Темкинского района Смоленской области                                             С.А.Петров

       УТВЕРЖДЕНО: решением         Совета         депутатов Батюшковского сельского    поселения     Темкинского     района     Смоленской области  от 12.01.2017 № 1
П Л А Н
работы Совета депутатов Батюшковского сельского  поселения
Темкинского района Смоленской области    на  2017год

	№
п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	Не реже одного раза в три месяца
	Председатели постоянных депутатских комиссий
Совета депутатов

	1.1
	Отчет Администрации о социально-экономическом развитии муниципального образования Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 2016 год.
	Январь
	Глава
муниципального образования,
председатели постоянных комиссий Совета депутатов
Батюшковского сельского поселения

	1.2
	 О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения, органам местного самоуправления муниципального района
	Январь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.3
	 О внесении изменений в решение Совета депутатов Батюшковского    сельского поселения Темкинского района Смоленской области №39  от 23 декабря 2016 года                 «Об   утверждении      местного
бюджета   на 2017 год и на
плановый период 2018-2019 годов.

В течение года (по мере необходимости)
	Глава муниципального образования,
Постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике

	1.4
	О внесении изменений в Устав Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	В течение  года
(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по законности и правопорядку

	1.5
	Отчет об исполнении местного бюджета Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 2016 год.
	Март
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	1.6
	Об обеспечении жителей сельского  поселения услугами  торговли и бытового обслуживания
	Март
	Глава муниципального образования.
Постоянная комиссия по социальному развитию и ж/к хозяйства.

	1.7
	О ходе реализации статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования Батюшковского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	Март
	Глава муниципального образования,
председатели
 постоянных комиссий Совета депутатов Васильевского сельского поселения

	1.8
	Отчёт о работе  Совета депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за  2016 и первый квартал 2017 года.
	Апрель
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов Батюшковского сельского поселения

	1.9
	Отчет о  финансово – хозяйственной деятельности Администрации Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 2016 год.
	Апрель
	Глава муниципального образования,
Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам

	1.10
	Отчёт об исполнении местного бюджета Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за первый квартал 2017 года

	Май
	Глава
муниципального образования

	1.11
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по законности и правопорядку

	1.12
	Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по законности и правопорядку

	1.13
	О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Батюшковского сельского поселения услугами организации культуры в 2016 году и текущий период 2017  года
	Июнь
	Глава муниципального образования, комиссия по социальной политике

	1.14
	Отчет об исполнении  местного бюджета Батюшковского сельского поселения сельского поселения за первое полугодие 2017 года
	Июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету налогам и финансам

	1.15
	О ходе подготовки  объектов жилищно – коммунальной сферы сельского  поселения к  работе в осеннее - зимний период            2017 – 2018 годов
	Август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.16
	Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно- коммунального хозяйства
	Октябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, налогам и   финансам

	1.17
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на 2018 год
	Октябрь
	Глава муниципального образования, председатели  постоянных  комиссия Совета депутатов

	1.18
	Об исполнении местного бюджета Батюшковского сельского  поселения за девять  месяцев 2017 года.
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету
налогам
и финансам

	1.19
	Об утверждении  проекта  местного бюджета Батюшковского     сельского          поселения
Темкинского района Смоленской области  на 2018 год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету
налогам  и финансам

	1.20
	Об утверждении местного  бюджета Батюшковского сельского  поселения Темкинского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету налогам и финансам

	1.21
	Об утверждении    перспективного  плана  работы Совета депутатов Батюшковского сельского  поселения  Темкинского района Смоленской области на 2018 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.22.
	О контроле за исполнением принятых решений Советом депутатов Батюшковского сельского поселения в 2017году.
	Декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	1.23
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Батюшковского сельского  поселения Темкинского района Смоленской области

	В течение года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	1.24.
	Отчет председателей постоянных комиссий Совета депутатов Батюшковского сельского поселения о проделанной работе комиссий  за 2017 год.
	Декабрь
	Депутаты постоянных комиссий Совета депутатов

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий Совета депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  по рассмотрению и утверждению проектов решений по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов

	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий
Постоянные комиссии

	3.
	Организационная и информационная работа с населением Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам проектов решений Совета депутатов Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области:
- «О внесении изменений в Устав Васильевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»;
- «О переводе земельных участков из одного вида разрешенного использования в другой вид разрешенного использования»

В течение года

Глава муниципального образования, депутаты,
население,
избиратели.

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, проведение сходов, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения и вопросам ТОС.
	В течение
2017  года
	Депутаты
Совета депутатов Батюшковского сельского поселения

	3.3
	Отчет депутатов  о работе депутатов  в Совете депутатов и выполнение наказов избирателей перед избирателями поселения Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

Декабрь
	Депутаты
Совета депутатов
Батюшковского сельского поселения

	3.4
	Официальное опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов и Администрацией муниципального образования Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  нормативных правовых актов

В течение
2017года
	Глава муниципального образования, председатели постоянных комиссий Совета депутатов
Батюшковского сельского поселения

image1.wmf